B *Exercitus itaque absque mora, priusquam id hostes rescirent, tentorium Joviani, comitis domesticorum et tribuni militum, adeuntes, ipsum, nil tale cogitantem, regis ad tentorium, tanquam a Juliano accersitum, deduxerunt: statimque ut ingressus est, tenentes eum, imperatorem salutarunt, Desii sive Junii xxvii, tempore antelucano. Reliquus autem exercitus, qui ad Ctesiphontem castra posuerat, quique longo aberat intervallo, de his quæ acciderant, usque ad ortum solis, nihil cognovit. Mortuus est itaque Julianus imperator ætatis suæ anno xxxiii.*

C *Porro eadem ipsa nocte sanctissimus Basiliius, Cæsariensis in Cappadocia episcopus, per somnum vidit cælos apertos, Christumque Salvatorem solio insidentem, magnoque clamore dicentem: Mercuri! egressus, Julianum imperatorem, Christianorum hostem, interfice. Aderat coram Domino sanctus Mercurius, thorace ferreo coruscante armatus: acceptoque 334 mandato, disparuit protinus. Rursus autem coram Domino comparere visus, exclamavit: Occisus est imperator Julianus, uti imperasti, Domine. Clamore tanto perterritus Basiliius episcopus, e somno excitatus est. Colebat enim eum Julianus imperator, ut eruditum et stu-*

VARIE. LECTIONES.

* ἐπερώτησεν Οκ. * Δαισίου Οκ. * διαφῶσαι Ch. et Ducangius ad Chron. p. 298 C, διαφῶσαι Οκ.

ED. CHILMEAD NOTÆ.

(1) Ὁ ἥλιε, ἀπόλωσας Ἰουλιανόν. Alii eum blaspheamam animam hisce tradunt enomuisse: *Nelikhkas, Galilaïs: Vicisti, Galilæe.*

(2) Ἐτους κατὰ Ἀντιόχειαν τὴν μεγάλην χρηματίζοντος υἱά. Annus æræ Antiochenæ ccccxi, anno Christi vulgari cccclxii respondet, id est anno Christi Eusebiano cccclxiii: quo etiam anno Hieronymus Juliani ponit obitum.

(3) Κόμητος τῶν δομειστικῶν. Δομειστικοί, præter alias multas significationes, etiam cohortem significat, imperatoris custodiæ destinata, ex equitibus ut plurimum constantem; unde Suidas: *Δομειστικοί, οἱ τῶν Ῥωμαίων ἱππεῖς· οἱ κατὰ Ῥωμαίων οἰκειακοὶ στρατιῶται.* Zonaras etiam Annal. tom. II de Diocletiani patre: *Ἄλλοι δὲ κόμητα δομειστικῶν αὐτὸν γενέσθαι φασί· δομειστικούς δὲ τινες τοὺς ἱππέας νομίζουσιν, adeo ut Jovianus, imperatorii satellitii præfectus fuisse videatur. Hieronymus *Primitierium domesticorum, vocat.**

(4) Πρὸ τοῦ διαφῶσαι. Lego, διαφῶσαι. Chr. Alex. διασαφῶσαι, mendose.

(5) Τὸ ἀπὸ πολλοῦ διαστήματος ἀπληχεῖον. Ἀπληχεῖον, *applicare, castra metari: et ἀπληχεῖα, fossata, castra: vocabula hæc a Latino applico formata, hoc sensu passim occurrunt apud recentiores.*

(6) Ὡν ἐνιαυτῶν λγ'. Legendum λα'. Eutropius, lib. x, testatur Julianum interfectum esse, *anno ætatis altero et trigesimo.* Chr. Alex. interim corrigendum, quod habet, ὦν ἐτῶν λς'. Hieronymus tamen longissime omnium a vero abest, annos xl ei tribuens.